
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001   

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru  

_______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2021г.                                                                                                                                         № 240 

с. Журавлёвка 

 

Об организации перевозки учащихся в  школе  

в I полугодии 2021/2022 учебного года    
 

 
В соответствии со ст.40 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской 

Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020г.  

№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», 

постановлению администрации Симферопольского района «Об утверждении  Положения  об 

организации перевозок обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Симферопольского района Республики Крым»,  от 02.07.2021г. № 469-п , с целью организации 

перевозки учащихся, охраны здоровья детей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать перевозку учащихся в школе в I полугодии 2021/2022 учебного года.  

2. Обеспечить перевозку  учащихся к  школе и обратно.  

                                                                                                  с 01.09.2021 

3. Перевозку учащихся осуществлять в соответствии с территорией, закрепленной за школой.  

4. Назначить ответственных (сопровождающих) из числа преподавателей и работников школы 

(согласно графику утвержденного ежемесячно директором школы). 

                                                                                                     постоянно 

4.1.Учителям и работникам школы, ответственным за подвоз и осуществление досуга учащихся 

(согласно графика): 

4.1.1. Контролировать движение автотранспорта по утвержденному маршруту; 

4.1.2. Контролировать наполняемость школьного автобуса в соответствии  с количеством 

посадочных мест, предусмотренных техническим транспортом. 

4.1.3. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей при посадке в школьный автобус, во время 

пути следования и при выходе из школьного автобуса 

4.1.4. Организовать досуг учащихся 1 – 4 классов после уроков до отправки домой 

                                                                        постоянно 

5. Назначить ответственных: 

 заведующую хозяйством школы Головину Валентину Васильевну   

 - за обеспечение, контроля своевременного обслуживание и технические осмотры школьного 

автобуса, наличие действующего полиса страхования и диагностической карты 

   

                                                                                                 постоянно 

- за  ведением строгого учета расходования горючего, смазочных материалов, документации 

школьного автобуса.  

                                                                                                            постоянно 

6. Механика Харченко Виктора Владимировича: 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


- за техническое состояние транспортного средства 

- не допускать выпуск на маршрут движения Школьного автобуса без прохождения технического 

осмотра и  медицинского осмотра  водителя; 

- осуществлять контроль за сохранностью автобуса 

- продолжить  взаимодействие с учреждениями, организациями, осуществляющими контроль за 

техническим состоянием автотранспорта и медицинскими освидетельствованиями  водителей (в 

соответствии  с  договором 

постоянно 

7. Назначить ответственным за  подвоз учащихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну. 

8.  Ответственной за подвоз учащихся заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Рагулиной Валентине Григорьевне: 

8.1. Контролировать: 

-движение автотранспорта по утвержденному маршруту; 

-проведение инструктажей с учителями, сопровождающими детей в пути следования, с учащимися  

по правилам поведения в пути следования и правилам посадки и высадки учащихся в автобусы; 

-наполняемость школьного автобуса в соответствии  с количеством посадочных мест, 

предусмотренных техническим транспортом. 

                                                                                                          постоянно 

8.2. Проводить работу с родительской  общественностью в части разъяснения действующего 

законодательства по вопросам организации перевозки учащихся. 

                                                                                                постоянно                                                                                                            

8.3. Организовать свободное время учащихся до уроков и после уроков до отправки домой. 

                                                                                               по плану школы 

8.4.Своевременно информировать управление образования  о состоянии перевозки учащихся и о 

случаях её срыва. 

                                                                                                    постоянно 

8.5. Использовать школьные автобусы по назначению. 

                                                                                                    постоянно   

8.6. Предоставлять в управление образования достоверную  информацию о перевозке учащихся 

                                                                          постоянно 

8.7.Своевременно информировать  директора  о состоянии перевозки учащихся и о случаях её 

срыва. 

8.8. Спланировать в плане работы контроль за организацией перевозки учащихся 

                                                                                  до 14.09.2021 

8.9. Ежемесячно утверждать график сопровождения учащихся учителями школы в пути 

следования. 

8.10. Предоставить график сопровождения учащихся учителями, работниками школы в пути 

следования. 

                                                                                                             до 04.09.2021 

9. Закрепить школьный автобус МБОУ «Журавлевская школа»    за водителем Слободенюком 

Сергеем Анатольевичем. 

10. Возложить персональную ответственность на водителя Слободенюк Сергея Анатольевича за: 

- осуществление безопасных перевозок учащихся к месту учебы и обратно; 

- соблюдение графика подвоза и  маршрута движения автотранспорта при перевозке учащихся в 

школу и обратно; 

- не допускать перевозку посторонних лиц в автобуса, предназначенных для перевозки учащихся; 

- ведения строгого учета расходования горючего, смазочных материалов, документации 

школьного автобуса; 

- осуществления  сохранности автобуса в часы работы. 

                                                                постоянно 

11. Заместителю директора по безопасности Аджибрамовой Гульчере Суиновне: 



-  провести инструктажи с сопровождающими детей в пути следования; 

- провести мероприятия  по обустройству мест посадки и высадки учащихся по пути следования 

автотранспортного средства; 

- за разработку и предоставление в управление образования: 

- графика движения школьного автобуса на маршруте с указанием времени мест остановок, 

определением места сбора детей, населенных пунктов, расстояния между ними (км), времени 

перевозки и количества детей; 

- списков подвозимых учащихся; 

12  Контроль за осуществлением безопасных перевозок учащихся к месту учебы и обратно и 

выполнением приказа оставляю за собой.             

  

 

 

 Директора                                                                                                                   О.А. Переведенцева 

   


		2021-09-29T16:47:19+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	Переведенцева Оксана Александровна
	Я являюсь автором этого документа




